



EXEKUTORSKÁ KOMORA ČR

Radnická 14/16, 602 00 Brno

IČO: 70 94 05 17 DIČ: CZ – 70 94 05 17 č. ú.: 27 – 8577110227/0100

tel.: 515 917 586 e-mail: podatelna@ekcr.cz www.ekcr.cz

Vaše žádost doručena dne
31. 1. 2023

Číslo jednací
InfZ 4/2023-3

Vyřizuje

Brno
20. března 2023

Poskytnutí informací

Vážený pane magistře.

Exekutorská komora ČR obdržela dne 31. 1. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v účinném znění. Předmětem Vaší žádosti bylo poskytnutí následujících informací:

- 1) „sdělení, od jakého data je v seznamu exekutorů zapsán pan JUDr. Lukáš Jícha, soudní exekutor (dále jen „Exekutor“) (prosím o uvedení konkrétního dne, měsíce, roku);
- 2) sdělení, jaké bylo konkrétní složení zkušební komise včetně konkrétního složení zkušebního senátu povinného subjektu dle § 115 zákona č. 120/2001 Sb., exekučního řádu, v platném znění (dále jen „EŘ“), před nímž Exekutor skládal exekuční zkoušku (uvedení jména, příjmení a funkce jednotlivých členů zkušební komise a zkušební senátu);
- 3) sdělení, jaké bylo konkrétní složení výběrové komise povinného subjektu dle § 115a EŘ, která provedla výběrové řízení, v rámci něhož byl do Exekutorského úřadu Přerov, Komenského 38, 750 02 Přerov, jmenován soudním exekutorem Exekutor (uvedení jména, příjmení a funkce jednotlivých členů komise);
- 4) sdělení, v jakých orgánech povinného subjektu ve smyslu § 109 odst. 4, odst. 5 EŘ působil a působí Exekutor ode dne zápisu do seznamu exekutorů do dne podání této žádosti;
- 5) jaké bylo konkrétní složení výběrových komisí povinného subjektu dle § 115a EŘ v letech 2015 a 2016 a v letech 2019 až 2022 (uvedení jména, příjmení a funkce jednotlivých členů výběrových komisí).

Tajemník Exekutorské komory ČR (dále jen „tajemník“) posoudil Vaši žádost o informace a shledal, že jsou splněny podmínky pro poskytnutí požadovaných informací, neboť Exekutorské komoře ČR byla dne 13. 3. 2023 připsána úhrada za poskytnutí informací ve výši dle oznámení ze dne 6. 2. 2023, čj. InfZ 4/2023 – 2. Níže proto naleznete požadované informace formou odpovědi na jednotlivé body Vaší žádosti.

- 1) **„sdělení, od jakého data je v seznamu exekutorů zapsán pan JUDr. Lukáš Jícha, soudní exekutor (dále jen „Exekutor“) (prosím o uvedení konkrétního dne, měsíce, roku);**

JUDr. Lukáš Jícha byl soudním exekutorem Exekutorského úřadu Přerov jmenován s účinností ode dne 1. 4. 2016

- 2) **sdělení, jaké bylo konkrétní složení zkušební komise včetně konkrétního složení zkušebního senátu povinného subjektu dle § 115 zákona č. 120/2001 Sb., exekučního řádu, v platném znění (dále jen „EŘ“), před nímž Exekutor skládal exekuční zkoušku (uvedení jména, příjmení a funkce jednotlivých členů zkušební komise a zkušební senátu);**

Složení zkušební komise:

JUDr. Karel Urban, předseda, Exekutorský úřad Brno-město
JUDr. Vladimír Plášil, místopředseda, Exekutorský úřad Praha 7
Mgr. Ing. Josef Cingroš, Exekutorský úřad Brno-město
JUDr. Vendula Flajšhansová, Exekutorský úřad Plzeň-sever
Mgr. Martina Douchová, Exekutorský úřad Tábor
Mgr. Martin Tunkl, Exekutorský úřad Plzeň-město
Mgr. Jiří Král, Exekutorský úřad Ostrava
Mgr. Tomáš Pospíchal, Exekutorský úřad Nymburk
JUDr. Dagmar Kuželová, Exekutorský úřad Praha 4
JUDr. Martin Růžička, Exekutorský úřad Zlín
JUDr. Miluše Podušková, soudkyně Obvodního soudu pro Prahu 8
JUDr. Eva Dlouhá, předsedkyně senátu Krajského soudu v Praze
Mgr. Jan Ducháček, soudce Krajského soudu v Hradci Králové
JUDr. Ivana Kudrnová, soudkyně Krajského soudu v Ostravě
JUDr. et PhDr. Karel Šimka, LL.M., soudce Nejvyššího správního soudu

Složení zkušební senátu, před nímž JUDr. Lukáš Jícha skládal zkoušku:

JUDr. Vladimír Plášil, Exekutorský úřad Praha 7
JUDr. Eva Dlouhá, předsedkyně senátu Krajského soudu v Praze
JUDr. Dagmar Kuželová, Exekutorský úřad Praha 4

- 3) **sdělení, jaké bylo konkrétní složení výběrové komise povinného subjektu dle § 1115a EŘ, která provedla výběrové řízení, v rámci něhož byl do Exekutorského úřadu Přerov, Komenského 38, 750 02 Přerov, jmenován soudním exekutorem Exekutor (uvedení jména, příjmení a funkce jednotlivých členů komise);**

Výběrová komise na obsazení uvolněného Exekutorského úřadu Přerov po bývalém soudním exekutorovi JUDr. Tomáši Vránovi:

JUDr. Helena Formánková, Ministerstvo spravedlnosti
JUDr. Ivana Borzová, Ministerstvo spravedlnosti
Mgr. Tomáš Mička, soudce Krajského soudu v Ostravě
JUDr. Renáta Golková, soudkyně Okresního soudu ve Frýdku Místku
Mgr. Pavla Fučíková, Exekutorský úřad Ostrava
JUDr. Ondřej Hanák, Ph.D., Exekutorský úřad Praha 5

Náhradníci:

Mgr. Radomír Čuján, Ministerstvo spravedlnosti
Mgr. Aleš Frumar, soudce Okresního soudu v Olomouci
JUDr. Jana Tvrdková, Exekutorský úřad Praha 4

4) sdělení, v jakých orgánech povinného subjektu ve smyslu § 109 odst. 4, odst. 5 EŘ působil a působí Exekutor ode dne zápisu do seznamu exekutorů do dne podání této žádosti;


JUDr. Lukáš Jícha, Exekutorský úřad Přerov, byl soudním exekutorem jmenován dne 1. 4. 2016. Od té doby působí v Právní a legislativní komisi Exekutorské komory ČR (2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, současnost) a ve Zkušební komisi Exekutorské komory ČR (2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, současnost).

5) jaké bylo konkrétní složení výběrových komisí povinného subjektu dle § 115a EŘ v letech 2015 a 2016 a v letech 2019 až 2022 (uvedení jména, příjmení a funkce jednotlivých členů výběrových komisí).

Tuto informaci Vám vzhledem k její rozsáhlosti zasíláme v samostatných přílohách tohoto přípisu.

S pozdravem

Mgr. Petr Prokop Ustohal, v. r.
tajemník
Exekutorské komory ČR

Za správnost vyhotovení: 
Vypraveno dne 20. 3. 2023